Datenplan Unterricht 2026*

2. Unterrichtsjahr: Kernphase |

Modul6-12

(Recht, Steuern, MWST, Eingeschrankte Revision, Konzernprifung, IT und DA, Berichterstattung)

Daten

30.03.-03.04.2026

27.04.-01.05.2026

04.05.-08.05.2026

11.05.-15.05.2026

18.05.-22.05.2026

25.05.-29.05.2026

01.06.-05.06.2026

08.06.-12.06.2026

15.06.-19.06.2026

22.06.-26.06.2026

29.06.-03.07.2026

06.07.-10.07.2026

13.07.-17.07.2026

03.08.-07.08.2026

Legende

© 2025 EXPERTsuisse

Zeiten

Asynchron

Asynchron

Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag
Vormittag
Nachmittag

4 Lektionen Asynchron
4 Lektionen Synchron

Montag Dienstag

Info-Anlass Studium

Berichterstattung Steuern

Steuern Konzernprufung
Recht

. Recht
Pfingstmontag S
teuern

Steuern Berichterstattung
MWST IT & DA
Berichterstattung IT & DA
Konzernprufung

Recht

Steuern

Recht IT & DA
Steuern

MWST

MWST

Konzernprifung

IT & DA

4 Lektionen Asynchron Kernphase | (flexibel, empfohlenim 2. Jahr)

4 Lektionen Synchron Kernphase | (flexibel, empfohlen im 2. Jahr)

Mittwoch

Lehrgangsstart

Steuern

Recht

Recht
Berichterstattung
IT&DA

Steuern

Berichterstattung
IT&DA

Testlauf E-LNW

IT & DA
Info-Anlass S-LNW
Berichterstattung
MWST

Donnerstag

Steuern

Recht

MWST
Konzernprufung

Reservetag
Berichterstattung

Eingeschr. Revision

Eingeschr. Revision

Prufungstag E-LNW

Summativer LNW

=

Freitag

Steuern
Auffahrt
MWST

Berichterstattung
Mehrwertsteuer
Berichterstattung
IT & DA

Berichterstattung
IT & DA
Berichterstattung
IT & DA
Berichterstattung
IT & DA
Konzernprifung
Berichterstattung

*Anderungen vorbehalten
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